
 
 

UCHWAŁA NR XL/351/23 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych oraz schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) Rada Miejska w Siedliszczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych oraz schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz schronisku dla osób  bezdomnych 
i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi mieszkaniec jest zobowiązany do ponoszenia 
częściowych kosztów utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale, jednak nie więcej niż całkowity koszt utrzymania mieszkańca w takiej placówce. 

2. Osoby, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, przy 
czym opłata nie może przekroczyć miesięcznego kosztu utrzymania osoby w schronisku. 

3. Miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych, liczona procentowo 

do kwoty pełnego kosztu pobytu 

Lp.  Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie wg. kryterium 
dochodowego  wyrażonego w % Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 20% 25% 
3. powyżej 150% do 200% 30% 40% 
4. powyżej 200% do 250% 40% 55% 
5. powyżej 250% do 300% 50% 60% 
6. powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. Osoby bezdomne za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w poniższej tabeli: 

Lp.  Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

Odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych, liczona procentowo do 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2038



kwoty pełnego kosztu pobytu osobę w rodzinie wg. kryterium 
dochodowego  wyrażonego w % Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 30% 40% 
3. powyżej 150% do 200% 60% 70% 
4. powyżej 200% do 250% 80% 100% 
5. powyżej 250% 100% 100% 

 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych, liczona procentowo do 

kwoty pełnego kosztu pobytu 

Lp.  Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie wg. kryterium 
dochodowego  wyrażonego w % Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 0% 40% 
3. powyżej 150% do 200% 40% 60% 
4. powyżej 200% do 250% 60% 80% 
5. powyżej 250% do 300% 70% 80% 
6. powyżej 300% 80% 100% 

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. W przypadku pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym oraz schronisku dla osób 
bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez okres niepełnego miesiąca 
odpłatność z tego tytułu ustala się proporcjonalnie, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu osoby umieszczonej w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach osoby zobowiązane do wnoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym, schronisku dla osób bezdomnych, schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mogą być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1, dotyczą przypadków gdy: 

1) osoba/rodzina korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków lub sprzętu 
rehabilitacyjnego; 

2) osoba/rodzina ubiegająca się o zwolnienie poniosła straty w związku ze zdarzeniem losowym, przy czym 
wszelkie zdarzenia i wydatki stanowiące częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności powinny 
zostać udokumentowane  i mieć znaczący wpływ na sytuację bytową  osoby lub rodziny. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siedliszczu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/336/18 Rady Miejskiej w Siedliszczu  z dnia 19 lipca 2018 r . 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego poz. 3656). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Siedliszcza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2038



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2038


	Uchwała

		2023-03-20T12:54:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




